
Ordinanza n. 211.16 

Prot. n. 4708 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale tecnico-

amministrativo del Comparto Università per il quadriennio 2006/2009; 

 Vista l’Ordinanza n. 17 del 13.01.2015 di proroga, per il periodo 

01.01.2015/30.04.2015, delle posizioni organizzative di cui all’Ordinanza n. 

688/2014 del 15.12.2014 al personale di categoria B-C-D, nonché 

dell’erogazione mensile dell’indennità di responsabilità in godimento come 

quantificata nella medesima Ordinanza 688/2014; e di proroga per l’anno 

2015 dell’erogazione dell’indennità mensile Art. 88 comma 2, lettera f,  

C.C.N.L. (I.M.A.); 

 Vista l’Ordinanza n. 256 del 29.04.2015 di proroga, per il periodo 

01.05.2015/31.07.2015, delle posizioni organizzative di cui all’Ordinanza n. 

688/2014 del 15.12.2014 al personale di categoria B-C-D, nonché 

dell’erogazione mensile dell’indennità di responsabilità in godimento come 

quantificata nella medesima Ordinanza 688/2014 

 Vista l’Ordinanza n. 627 del 22.10.2015 con la quale è stata definita la 

pesatura delle posizioni organizzative e sono stato state individuate le stesse 

posizioni organizzative ai fini della determinazione e della erogazione 

dell’indennità, periodo 01.08.2015 – 31.12.2015; 

 Vista l’Ordinanza n. 636 del 28.10.2015 di rettifica del dispositivo 

dell’Ordinanza n. 627 del 22.10.2015; 

 Visto il Protocollo d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e per 

la Produttività Collettiva ed Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio 

normativo 2006-2009 e successive modificazioni e integrazioni) - Personale 

di categoria B - C – D-  Anno 2015, sottoscritto in data 04.02.2016; 

 Considerato che le indennità di turno, reperibilità, guida e front office 

hanno un budget definito da rapportare alle effettive presenze; 

 Considerato che i giorni lavorativi dell’anno 2015 sono 253; 

 Vista l’Ordinanza n. 418 del 12.08.2014 con la quale, a far data dal 

01.09.2014, vengono ridefinite le strutture tecniche e amministrative 

dell’Università e le relative competenze; 

 Vista la nota del 16.02.2016 relativa ai resoconti su: 

Reperibilità dei Signori: Gambelli Michele, Marzocchi Giovanni, 

Cappelli Roberto; 

Guida dei Signori: Gambelli Michele, Marzocchi Giovanni; 

 Vista la nota del 01.04.2016 con la quale la Responsabile dell’Area 

Management e URP Dott. Anna Maria Beligni comunica che il Front 

Office è stato effettuato da: Balboni Gabriele, Bellini Luana, 

Bernardini Paola, Bonucci Maria Letizia, Ciani Barbara, Cinotti 

Benedetta, Giardi Massimiliano, Nannini Gianluca, Petreni Tiziana, 

Petrioli Paola, Sensi Valentina, Trastullo Elisa; 

 Vista la precedente Ordinanza n. 202 del 06.04.2016 relativa alla 

liquidazione delle indennità che comportano oneri, rischi e disagi, 

quota D) del protocollo B-C-D anno 2015; 

 Visto che nella predetta Ordinanza sono stati riscontrati meri errori 

materiali di calcolo dell’indennità di front office; 

 Vista la necessità di dover rettificare e sostituire integralmente 

l’Ordinanza n. 202 del 06.04.2016; 



Segue Ordinanza n. 211.16 

 

DISPONE 

 

L’Ordinanza n. 202 del 06.04.2016 viene rettificata e sostituita integralmente 

come appresso riportato: 

Art. 1 

(Liquidazione indennita’ per compiti che comportano oneri, rischio, 

disagi) 

 

 Di liquidare a tutto il personale di categoria B-C-D, avente diritto, le 

indennità per compiti che comportano oneri, rischio, disagi, di cui alla quota 

D) del Protocollo d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e per la 

Produttività Collettiva ed Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio 

normativo 2006-2009 e successive modificazioni e integrazioni) Personale di 

categoria B - C – D, Anno 2015: 

 

indennità di turno pomeridiano: (budget assegnato € 1.519,89) 

Agostinelli Paola turni 22  € 104,49 

Ascone Giuseppe turni 62  € 294,48 

Balboni Gabriele turni 34  € 161,49 

Bardelli Carla  turni 47  € 223,23 

Bardotti Gianna turni 42  € 199,49 

Santini Elisa  turni 55  € 261,23 

Tomasi Florindo turni 58  € 275,48 

     TOTALE   € 1.519,89 

 

indennità di guida: (budget assegnato € 762,88) 

Gambelli Michele  gg 253   € 381,44 

Marzocchi Giovanni  gg 253   € 381,44 

     TOTALE   € 762,88 

 

indennità di reperibilità: (budget assegnato € 542,82) 

Cappelli Roberto  gg. 120  € 185,05 

Gambelli Michele  gg. 113  € 174,26 

Marzocchi Giovanni  gg. 119  € 183,51 

     TOTALE   € 542,82 

 

indennità di front office: (budget assegnato € 1.467,07) 

Balboni Gabriele  gg. 107  €   60,24 

Bellini Luana   gg. 218  € 122,72 

Bernardini Paola  gg. 251  € 141,30 

Bonucci Maria Letizia gg.238  € 133,98 

Ciani Barbara   gg. 250  € 140,74 

Cinotti Benedetta  gg. 248  € 139,61 

Giardi Massimiliano  gg. 252  € 141,87 

Nannini Gianluca  gg. 107  €   60,24 

Petreni Tiziana  gg. 229  € 128,92 

Petrioli Paola   gg. 247  € 139,05 

Sensi Valentina  gg. 232  € 130,61 

Trastullo Elisa  gg. 227  € 127,79 

     TOTALE   € 1.467,07 

 



Segue Ordinanza n. 211.16 

 

 

 

Art. 2 

(Spesa) 

La spesa di € 4.292,66 graverà sulla CA 04.43.15.01.03 Fondo 

accessorio Cat. BCD, oltre agli oneri. 

 

Siena, 08.04.2016 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Andrea Erri 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 

Il compilatore: Nicola Pifferi 

 


